ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/17-5845/2023

13 декабря 2023 года Краснодар Γ.

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 023/01/17-5845/2023 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

<...>

Члены комиссии:

<...>,

<...>,

в отсутствие надлежащими образом уведомленного НАО «Региональная строительная компания Краснодарского края» (далее также НАО «РСК КК») о дате, времени и месте рассмотрения дела, рассматривая дело № 023/01/17-5845/2023, возбужденное ПО признакам нарушения HAO «Региональная строительная компания Краснодарского края» (350049, г. Краснодар, ул. Аэродромная, д. 132, офис 412; ОГРН 1072308009146; ИНН 2308135011) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении в Положении о закупке право заключения договора с ПОСТАВЩИКОМ (подрядчиком, исполнителем), единственным которого не превышает 500 000 000 рублей и обеспечения возможности проведения **ЗАКУПКИ** единственным ПОСТАВЩИКОМ С (подрядчиком, исполнителем) без проведения конкурентных процедур, независимо от наличия конкурентного рынка,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Краснодарского УФАС России № 205/23 от 16.11.2023 в отношении НАО «Региональная строительная компания Краснодарского края» возбуждено дело по признакам нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

На заседание комиссии, состоявшееся 13.12.2023 в 15 часов 00 минут, ответчик, надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения дела, своего представителя не направил.

Исследовав материалы дела, комиссия Краснодарского УФАС России приходит к следующим выводам.

Согласно части 5 статьи 45 Закона о защите конкуренции при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства комиссия вправе запрашивать у лиц, участвующих в деле, документы, сведения и пояснения в письменной или устной форме по вопросам, возникающим в ходе рассмотрения дела.

Определением о назначении дела к рассмотрению от 30.11.2023 (исх. № 34669/23) у НАО «Региональная строительная компания Краснодарского края» запрошены документы и сведения, необходимые для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Истребуемые документы и сведения в Краснодарское УФАС России предоставлены письмом НАО «Региональная строительная компания Краснодарского края» от 11.12.2023 № 2786/03 (вх. № 45198-ЭП/23 и № 45222-ЭП/23 от 11.12.2023), а также письмом от 13.12.2023 (вх. № 45689-ЭП/23 от 13.12.2023).

На основании изложенного, в связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных доказательств по делу, а также обеспечения прав лиц, участвующих в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства, руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 023/01/17-5845/2023 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/17-5845/2023 на **29.01.2024 в 15** часов **00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116 А.**
- 3. На основании части 1 статьи 25, части 5 статьи 45 Закона о защите конкуренции НАО «РСК КК» в срок до 22.01.2024 надлежит представить в Краснодарское УФАС России следующие документы и сведения:
- реестр договоров, заключенных НАО «РСК КК» с единственным поставщиком за период с 01.12.2023 по 01.01.2024 года, в соответствии с подпунктом 1 пункта 52.1 Положения о НАО «РСК КК», размещенного в ЕИС 30.11.2022, с указанием номера договора, даты заключения, наименования контрагента (ИНН, адрес), стадии исполнения договора;
- реестр договоров, заключенных НАО «РСК КК» с поставщиками работ, услуг за период с 01.11.2019 по 01.01.2024 года, по результатам проведенных НАО «РСК КК» закупочных процедур (аукционы, конкурсы, др.), с указанием номера договора, даты заключения, предмета договора, наименования

контрагента (ИНН, адрес), стадии исполнения договора, а также наименования и вида закупочной процедуры, по результатам которой заключен договор;

Краснодарское УФАС России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на получение всех процессуальных документов по электронной почте (образец расписки о согласии направлен определением о назначении дела к рассмотрению от 30.11.2023 исх. № 34669/23), а также принять одно из следующих решений:

- обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в назначенную дату и время;
- направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле.

О принятом решении надлежит сообщить в Краснодарское УФАС России в течение трех рабочих дней с момента получения настоящего определения.

Ответ просим также направить по электронной почте: to23@fas.gov.ru.

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии:	<>
	< >